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MB_TRIỂN KHAI TẦNG 1

N1 - nền cote 0.000,
khỏa vữa xi măng
mác 75, tạo dốc về
hướng cửa chính
- Lớp bê tông nền
đá 1x2 dày 100mm
- Lớp cát nền tưới
nước đầm chặc
dày 350mm

- Lớp đất tự nhiên

N2 - Nền cote 0.000,
lát gạch granite
600x600mm, lát
với vữa xm mác
75, tạo dốc về
hướng ra cửa đi
vào phòng

- Lớp bê tông nền
đá 1x2 dày 100mm

- Lớp cát nền tưới
nước đầm chặc
dày 350mm

Nwc - Nền cote -0.050,
lát gạch
300x300mm lát với
vữa xm mác 75,
tạo độ dốc về
phiễu thu nước
- Lớp bê tông nền
đá 1x2 dày 100mm
- Lớp cát nền tưới
nước đầm chặc
dày 350mm
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MB_TRIỂN KHAI TẦNG 2

S2 - Sàn Deck

- Sàn cote 3.600,
khỏa vữa xm mác
75, tạo dốc về
hướng cầu thang
- Lớp bê tông cốt
thép, mác xm 250,
dày 100mm

- Lớp tôn sàn dày
0.5mm

- Lớp đà sàn thép I
, kích thước đơn vị
thi công chỉ định
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MẶT BẰNG MÁI

M2 - Mái phần nhà
phụ
- Cùm chống bão

- Mái lợp tôn lạnh
12 sóng, lợp với
độ dốc 20%

- Xà gồ sắt hộp
40x80x1.4mm,
khoảng cách xem
chi tiết bản vẽ kĩ
thuật

M1 - Mái chính quán cf

- Mái lợp tôn lạnh
12 sóng, lợp với
độ dốc 75%

- Xà gồ sắt hộp
40x80x1.4mm,
khoảng cách xem
chi tiết bản vẽ kĩ
thuật

Mx - Máng xối

- máng xối bằng
tôn lá rộng
150mm, kích
thước cụ thể xem
bản vẽ chi tiết

Mk - Mái phần hiên
sau nhà
- Cùm chống bão 5
cái/m2
- Mái lợp mika
trong dày 3mm,
lợp với độ dốc
20%
- Xà gồ sắt hộp
50x100x1.2mm,
khoảng cách xem
chi tiết bản vẽ kĩ
thuật
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MẶT ĐỨNG TRỤC 1-3

D - Diềm mái

- Bằng tôn lá, rộng
235mm, dày
0.3mm

CSw - Cửa sổ phòng wc
KT 1200X600mm
-Quy cách: cửa hất

- Cửa sổ Xingfa
phụ kiện đồng bộ
- Kính mờ dày
8mm

V4 -Vách kính+cửa sổ
hất
- Khung kính sắt
hộp 40x80x1.2mm
- Cửa sổ hất:
Khung cánh cửa
sắt hộp
30x60x1.2mm
- Kính trong suốt
dày 8mm
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MẶT ĐỨNG TRỤC C-A

M1 - Mái chính quán cf

- Mái lợp tôn lạnh
12 sóng, lợp với
độ dốc 75%

- Xà gồ sắt hộp
40x80x1.4mm,
khoảng cách xem
chi tiết bản vẽ kĩ
thuật

Mx - Máng xối

- máng xối bằng
tôn lá rộng
150mm, kích
thước cụ thể xem
bản vẽ chi tiết

T1 - Lớp tôn chống
thấm
- Tôn lạnh 12 sóng
dày 0.3mm,

V1 -Vách kính+cửa sổ
trượt
- Khung kính sắt
hộp 40x80x1.2mm
- Khung cánh cửa
sắt hộp
30x60x1.2mm

- Kính trong suốt
dày 8mm

V2

V5

V6
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MẶT ĐỨNG 1

M1 - Mái chính quán cf

- Mái lợp tôn lạnh
12 sóng, lợp với
độ dốc 75%

- Xà gồ sắt hộp
40x80x1.4mm,
khoảng cách xem
chi tiết bản vẽ kĩ
thuật

Mx - Máng xối

- máng xối bằng
tôn lá rộng
150mm, kích
thước cụ thể xem
bản vẽ chi tiết

M2 - Mái phần nhà
phụ
- Cùm chống bão

- Mái lợp tôn lạnh
12 sóng, lợp với
độ dốc 20%

- Xà gồ sắt hộp
40x80x1.4mm,
khoảng cách xem
chi tiết bản vẽ kĩ
thuật

N1 - nền cote 0.000,
khỏa vữa xi măng
mác 75, tạo dốc về
hướng cửa chính
- Lớp bê tông nền
đá 1x2 dày 100mm
- Lớp cát nền tưới
nước đầm chặc
dày 350mm

- Lớp đất tự nhiên

S2 - Sàn Deck

- Sàn cote 3.600,
khỏa vữa xm mác
75, tạo dốc về
hướng cầu thang
- Lớp bê tông cốt
thép, mác xm 250,
dày 100mm

- Lớp tôn sàn dày
0.5mm

- Lớp đà sàn thép I
, kích thước đơn vị
thi công chỉ định

RL1 - Lan can cầu
thang
- Thanh ngang và
dọc sắt hộp
30x30x1.2mm

- Lưới mắt cáo

- Má cầu thang sắt
U150

- Sơn đen chống
rỉ,sơn 2 lớp theo
tiêu chuẩn

TR - Trần

- Trần khung thạch
cao khung xường
chìm

- Phụ kiện đồng bộ

N2 - Nền cote 0.000,
lát gạch granite
600x600mm, lát
với vữa xm mác
75, tạo dốc về
hướng ra cửa đi
vào phòng

- Lớp bê tông nền
đá 1x2 dày 100mm
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MẶT ĐỨNG 2

M1 - Mái chính quán cf

- Mái lợp tôn lạnh
12 sóng, lợp với
độ dốc 75%

- Xà gồ sắt hộp
40x80x1.4mm,
khoảng cách xem
chi tiết bản vẽ kĩ
thuật

N1 - nền cote 0.000,
khỏa vữa xi măng
mác 75, tạo dốc về
hướng cửa chính
- Lớp bê tông nền
đá 1x2 dày 100mm
- Lớp cát nền tưới
nước đầm chặc
dày 350mm

- Lớp đất tự nhiên

S2 - Sàn Deck

- Sàn cote 3.600,
khỏa vữa xm mác
75, tạo dốc về
hướng cầu thang
- Lớp bê tông cốt
thép, mác xm 250,
dày 100mm

- Lớp tôn sàn dày
0.5mm

- Lớp đà sàn thép I
, kích thước đơn vị
thi công chỉ định

K4x8 - Khung sắt

- Sắt hộp
40x80x1.2mm, loại
tráng kẽm 2 mặt

- Sơn chống rỉ
màu đen 2 lớp
theo tiêu chuẩn

V5 -Vách kính+cửa sổ
trượt
- Khung kính sắt
hộp 40x80x1.2mm
- Khung cánh cửa
sắt hộp
30x60x1.2mm

- Kính trong suốt
dày 8mm

V6

Mx - Máng xối

- máng xối bằng
tôn lá rộng
150mm, kích
thước cụ thể xem
bản vẽ chi tiết

K4x4 - Khung sắt

- Sắt hộp
40x40x1.2mm, loại
tráng kẽm 2 mặt

- Sơn chống rỉ
màu đen 2 lớp
theo tiêu chuẩn
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MẶT ĐỨNG 3

M1 - Mái chính quán cf

- Mái lợp tôn lạnh
12 sóng, lợp với
độ dốc 75%

- Xà gồ sắt hộp
40x80x1.4mm,
khoảng cách xem
chi tiết bản vẽ kĩ
thuật

M2 - Mái phần nhà
phụ
- Cùm chống bão

- Mái lợp tôn lạnh
12 sóng, lợp với
độ dốc 20%

- Xà gồ sắt hộp
40x80x1.4mm,
khoảng cách xem
chi tiết bản vẽ kĩ
thuật

Mx - Máng xối

- máng xối bằng
tôn lá rộng
150mm, kích
thước cụ thể xem
bản vẽ chi tiết

S2 - Sàn Deck

- Sàn cote 3.600,
khỏa vữa xm mác
75, tạo dốc về
hướng cầu thang
- Lớp bê tông cốt
thép, mác xm 250,
dày 100mm

- Lớp tôn sàn dày
0.5mm

- Lớp đà sàn thép I
, kích thước đơn vị
thi công chỉ định

N1 - nền cote 0.000,
khỏa vữa xi măng
mác 75, tạo dốc về
hướng cửa chính
- Lớp bê tông nền
đá 1x2 dày 100mm
- Lớp cát nền tưới
nước đầm chặc
dày 350mm

- Lớp đất tự nhiên

Nwc - Nền cote -0.050,
lát gạch
300x300mm lát với
vữa xm mác 75,
tạo độ dốc về
phiễu thu nước
- Lớp bê tông nền
đá 1x2 dày 100mm
- Lớp cát nền tưới
nước đầm chặc
dày 350mm

TR - Trần

- Trần khung thạch
cao khung xường
chìm

- Phụ kiện đồng bộ

V4 -Vách kính+cửa sổ
hất
- Khung kính sắt
hộp 40x80x1.2mm
- Cửa sổ hất:
Khung cánh cửa
sắt hộp
30x60x1.2mm
- Kính trong suốt
dày 8mm
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MẶT ĐỨNG 4

S2 - Sàn Deck

- Sàn cote 3.600,
khỏa vữa xm mác
75, tạo dốc về
hướng cầu thang
- Lớp bê tông cốt
thép, mác xm 250,
dày 100mm

- Lớp tôn sàn dày
0.5mm

- Lớp đà sàn thép I
, kích thước đơn vị
thi công chỉ định

N1 - nền cote 0.000,
khỏa vữa xi măng
mác 75, tạo dốc về
hướng cửa chính
- Lớp bê tông nền
đá 1x2 dày 100mm
- Lớp cát nền tưới
nước đầm chặc
dày 350mm

- Lớp đất tự nhiên

K4x4 - Khung sắt

- Sắt hộp
40x40x1.2mm, loại
tráng kẽm 2 mặt

- Sơn chống rỉ
màu đen 2 lớp
theo tiêu chuẩn

T1 - Lớp tôn chống
thấm
- Tôn lạnh 12 sóng
dày 0.3mm,

V1 -Vách kính+cửa sổ
trượt
- Khung kính sắt
hộp 40x80x1.2mm
- Khung cánh cửa
sắt hộp
30x60x1.2mm

- Kính trong suốt
dày 8mm

V2

V5

V6

K4x8 - Khung sắt

- Sắt hộp
40x80x1.2mm, loại
tráng kẽm 2 mặt

- Sơn chống rỉ
màu đen 2 lớp
theo tiêu chuẩn
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K4x8 - Khung sắt

- Sắt hộp
40x80x1.2mm, loại
tráng kẽm 2 mặt

- Sơn chống rỉ
màu đen 2 lớp
theo tiêu chuẩn

Mk - Mái phần hiên
sau nhà
- Cùm chống bão 5
cái/m2
- Mái lợp mika
trong dày 3mm,
lợp với độ dốc
20%

N1 - nền cote 0.000,
khỏa vữa xi măng
mác 75, tạo dốc về
hướng cửa chính
- Lớp bê tông nền
đá 1x2 dày 100mm
- Lớp cát nền tưới
nước đầm chặc
dày 350mm

- Lớp đất tự nhiên

V3 -Vách kính+cửa đi
mở quay
- Khung kính sắt
hộp 40x80x1.2mm
- Cửa đi:  Khung
cánh cửa sắt hộp
30x60x1.2mm

- Kính trong suốt
dày 8mm

D - Diềm mái

- Bằng tôn lá, rộng
235mm, dày
0.3mm

1 : 50
MẶT ĐỨNG 3-1

K4x4 - Khung sắt

- Sắt hộp
40x40x1.2mm, loại
tráng kẽm 2 mặt

- Sơn chống rỉ
màu đen 2 lớp
theo tiêu chuẩn



1 2

250250250250 250250250250250250250250250250250250250250250250250

D

C

900

25
0

40
0

1650

4000 3900

95
0

1'

má thang sắt U150

Lưới mắt cáo

thanh ngang và dọc sắt 30x30x1.2mm

15
6 250

15
6 250

Má cầu thang
sắt U150

Mặt nằm_tôn đặt 
chống
trượt dày 3mm

Mặt đứng_tôn 
đặt dày 1.5mm

3.900

3.432

15
6

10
00

TÊN BẢN VẼ

BẢN VẼ SỐTỈ LỆ

TÊN FILE

CT CẦU THANG

Issue
Date

KT13

1 : 50
MB CẦU THANG RL1 - Lan can cầu

thang
- Thanh ngang và
dọc sắt hộp
30x30x1.2mm

- Lưới mắt cáo

- Má cầu thang sắt
U150

- Sơn đen chống
rỉ,sơn 2 lớp theo
tiêu chuẩn

CT CẦU THANG

CT BẬC CẦU THANG

CT BẬC NGHỈ
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MB TRIỂN KHAI SÂN TRƯỚC
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MB_BỐ TRÍ CỬA T1

V1 KT 3575x3450mm

-Vách kính+cửa sổ
trượt
- Khung kính sắt
hộp 40x80x1.2mm
- Cửa sổ trượt:
Khung cánh cửa
sắt hộp
30x60x1.2mm
- Kính trong suốt
dày 8mm

V2 KT 1600x3450mm

-Vách kính+cửa sổ
trượt
- Khung kính sắt
hộp 40x80x1.2mm
- Cửa sổ trượt:
Khung cánh cửa
sắt hộp
30x60x1.2mm
- Kính trong suốt
dày 8mm

V3 -Vách kính+cửa đi
mở quay
- Khung kính sắt
hộp 40x80x1.2mm
- Cửa đi:  Khung
cánh cửa sắt hộp
30x60x1.2mm

- Kính trong suốt
dày 8mm

Đn Cửa phòng ngủ KT
900X2100
-Cửa xingfa mở
quay
- Kính trong suốt
dày 8mm

Đw Cửa phòng wc KT
750X2100
-Cửa xingfa mở
quay
- Kính mờ dày
8mm

Đcp Cửa phòng wc

-cửa + vách
compact
- phụ kiện đồng bộ

CSw - Cửa sổ phòng wc
KT 1200X600mm
-Quy cách: cửa hất

- Cửa sổ Xingfa
phụ kiện đồng bộ
- Kính mờ dày
8mm
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MB_BỐ TRÍ CỬA T2

V4 -Vách kính+cửa sổ
hất
- Khung kính sắt
hộp 40x80x1.2mm
- Cửa sổ hất:
Khung cánh cửa
sắt hộp
30x60x1.2mm
- Kính trong suốt
dày 8mm

V5 KT 3650x2700mm

-Vách kính+cửa sổ
trượt
- Khung kính sắt
hộp 40x80x1.2mm
- Cửa sổ trượt:
Khung cánh cửa
sắt hộp
30x60x1.2mm
- Kính trong suốt
dày 8mm

V6 KT 1650x2850mm

-Vách kính+cửa sổ
trượt
- Khung kính sắt
hộp 40x80x1.2mm
- Cửa sổ trượt:
Khung cánh cửa
sắt hộp
30x60x1.2mm
- Kính trong suốt
dày 8mm
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K4x4 - Khung sắt

- Sắt hộp
40x40x1.2mm, loại
tráng kẽm 2 mặt

- Sơn chống rỉ
màu đen 2 lớp
theo tiêu chuẩn

1 : 25
MẶT CẮT DỌC HR SAU

Mk - Mái phần hiên
sau nhà
- Cùm chống bão 5
cái/m2
- Mái lợp mika
trong dày 3mm,
lợp với độ dốc
20%
- Xà gồ sắt hộp
50x100x1.2mm,
khoảng cách xem
chi tiết bản vẽ kĩ
thuật
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CT VACH V1,2,5,6

V1 KT 3575x3450mm

-Vách kính+cửa sổ
trượt
- Khung kính sắt
hộp 40x80x1.2mm
- Cửa sổ trượt:
Khung cánh cửa
sắt hộp
30x60x1.2mm
- Kính trong suốt
dày 8mm

V2 KT 1600x3450mm

-Vách kính+cửa sổ
trượt
- Khung kính sắt
hộp 40x80x1.2mm
- Cửa sổ trượt:
Khung cánh cửa
sắt hộp
30x60x1.2mm
- Kính trong suốt
dày 8mm

V5 KT 3650x2700mm

-Vách kính+cửa sổ
trượt
- Khung kính sắt
hộp 40x80x1.2mm
- Cửa sổ trượt:
Khung cánh cửa
sắt hộp
30x60x1.2mm
- Kính trong suốt
dày 8mm

V6 KT 1650x2850mm

-Vách kính+cửa sổ
trượt
- Khung kính sắt
hộp 40x80x1.2mm
- Cửa sổ trượt:
Khung cánh cửa
sắt hộp
30x60x1.2mm
- Kính trong suốt
dày 8mm
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CT VÁCH V3 V3 -Vách kính+cửa đi

mở quay
- Khung kính sắt
hộp 40x80x1.2mm
- Cửa đi:  Khung
cánh cửa sắt hộp
30x60x1.2mm

- Kính trong suốt
dày 8mm
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CHI TIẾT VÁCH V4

V4 -Vách kính+cửa sổ
hất
- Khung kính sắt
hộp 40x80x1.2mm
- Cửa sổ hất:
Khung cánh cửa
sắt hộp
30x60x1.2mm
- Kính trong suốt
dày 8mm



40
84

0
40

14
60

40
99

0
40

34
50

k4x8

Khung kính

k4x4

40

40

Xà gồ mái kính
kèo mái kính

k4x4
Dầm I

k4x8

k4x8

20
0

80
13

20
80

11
70

10
0

Cửa mở quay

40
12

10
40

18
10

40
84

0
40

cánh cửa sổ hất

40

K4x8

Khung kính

Dầm I

M1D

D

T1

Dầm I

80

TÊN BẢN VẼ

BẢN VẼ SỐTỈ LỆ

TÊN FILE

CT VÁCH V3,V4

Issue
Date

KT25CT VÁCH V3 CT VÁCH V4



B

A

2

50 600 20

50 1100 100 980 20 594

50
10

0
50

0
20

97
0

10
0

58
0

10
0

11
50

10
0

50
10

0
21

75
10

0
65

0
10

0
40

0
10

0

100 400 100 750 100 750 100 494

10
0

40
0

10
0

20

67
0

Vòi cấp 
nước uống

670

Máy pha cà phê

Máy tính tiền

Tủ lạnh

Bồn rửa

Tủ đá

máy pha nước nóng

36
75

50 2794

1250 980 614

B'

80
0

10
0

29
0

50
28

0
80

1250

980

620

35
5

38
5

83
6

80
0

750
750

750
750

750

3750

100

270

3675

35
5

38
5

270

74
0

3600

TÊN BẢN VẼ

BẢN VẼ SỐTỈ LỆ

TÊN FILE

CT QUẦY BAR

Issue
Date

KT26

1 : 25
CT BAR
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MẶT BẰNG TRẦN TẦNG 1
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MẶT BẰNG TRẦN TẦNG 2


